
 

Determinazione Area Finanziaria n° 89  del 24-11-2025 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Finanziaria 
 

n°. 84  del 24-11-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Rate di ammortamento dei mutui. 2^ semestre 2025. Liquidazione 

spesa in favore della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. 
 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile di posizione lavoro E.Q. del servizio Finanziario  D.ssa Caterina Angela Piseddu;  
 
VISTE le seguenti deliberazioni: 

 del Consiglio comunale n. 56 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato il documento 

unico di programmazione (DUPs) 2025/2027;  

 del Consiglio comunale n. 57 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011);  

Visto l’avviso di pagamento emesso dalla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., del 10.11.2025 acquisito 
al protocollo dell’Ente in data 21.11.2025, con n.5661; 
Dato atto che la liquidazione deve avvenire con bonifici distinti a favore della Cassa Depositi e 
Prestiti e del Ministero dell’Economia e delle Finanze, secondo quanto stabilito dal D.M. 5 
dicembre 2003, di attuazione del D.L. 30 settembre 2003, n. 269 convertito con modificazioni dalla 
Legge 24 novembre 2003, n. 326; 
Rilevato che occorre procedere al pagamento della rata in scadenza al 31.12.2025 in relazione al 
mutuo per l’impianto del fotovoltaico posizione n. 4525800/00 nella somma complessiva di €. 
3.484,55 ripartita in quota capitale per €. 2.999,07 e quota interessi per €. 485,48; 
Ritenuto opportuno procedere in merito all’emissione del mandato di pagamento della rata 
sopraelencata; 

DETERMINA 
Per le motivazioni elencate in premessa; 
Di impegnare e liquidare in favore della Cassa Depositi e Prestiti l’importo totale di € 3.484,55 
quale saldo della rata riferite al 2° semestre 2025 nel rispetto del piano di ammortamento dei mutui; 
Di imputare la spesa totale di Euro 3.484,55 nel seguente modo: 



 

Determinazione Area Finanziaria n.84 del 24-11-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

-€ 485,48 all’intervento 1.01.08.06 Cap. PEG 9150-1 “Interessi passivi Fotovoltaico – Cassa 
DD.PP” del Bilancio per l’esercizio 2025; 
-€. 2.999,07 all’intervento 3.01.03.03 Cap. PEG 31310-1 “Quota capitale rimborso mutui”del 
Bilancio per l’esercizio 2025. 
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 26; 
Di rilevare che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei 
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 (convertito in legge 102/2009) e che l'esigibilità 
della prestazione viene a scadere nell' esercizio finanziario 2025 secondo i criteri previsti dal 
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4/2 del D.lgs 118/2011. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Piseddu Caterina Angela 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


